

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
 DIRECCIÓN: 4A. CALLE 7-36 ZONA 1
 HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 A 16:00 HORAS
 TELÉFONO: 77661472 Y 77662232
 DIRECTOR: PC. WILIAM LÓPEZ
 ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LEEA AMARILIS AJPOP MARROQUIN
 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 04/10/2022
 CORRESPONDE AL MES DE: SEPTIEMBRE DEL 2022



COMPRAS DIRECTAS

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
12/08/2022	TUBOS PARA LAMPARASS DEL PARQUEO MARCA LUXLITE 18W COLOR BLANCO	200	Q 48.80	Q 9,760.00	JOSE FERNANDO IRIARTE COLMENARES	560303K
25/08/2022	DISEÑO, IMPRESIÓN E INSTALACIÓN DE MURAL ENTRADA PRINCIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN	1	Q 1,000.00	Q 1,000.00	DEI	60803576
25/08/2022	ESFERA DE CRISTAL R-12 DE CRISTAL EN COLOR BLANCA OPALINA	30	Q 491.30	Q 14,739.00	ELCA	80414850
30/08/2022	LLANTAS 155512	8	Q 460.00	Q 3,680.00	AUTO SERVICIOS TZOC	10224556
	LLANTAS 195R14	4	Q 780.00	Q 3,120.00		
				Q 6,800.00		
05/09/2022	PAPEL BOND PREMIUM TUCAN T/ CARTA 500H	175	Q 42.63	Q 7,460.25	INTERQUIMSA	3954684
	PAPEL BOND PREMIUM TUCAN T/ OFICIO 500H	180	Q 50.52	Q 9,093.60		
				Q 16,553.85		



26/08/2022	TE LISA DE 1 1/4 PVC	2	Q	12.00	Q	24.00	COMERCIAL EMMANUEL	40700399
	CRUZ DE 1 1/4" PVC	1	Q	30.00	Q	30.00		
	TUBOS PVC 1 1/4 160PSI	30	Q	60.00	Q	1,800.00		
	TUBOS PVC DE 1" 160PSI	2	Q	42.00	Q	84.00		
	TUBOS PVC DE 3/4 160 PSI	2	Q	31.00	Q	62.00		
	TUBOS PVC DE 1/2 160 PSI	20	Q	24.00	Q	480.00		
	UNIÓN LISA DE 1/2 PVC	50	Q	2.00	Q	100.00		
	UNIÓN LISA DE 1" PVC	6	Q	5.00	Q	30.00		
	UNIÓN LISA DE 3/4" PVC	6	Q	3.00	Q	18.00		
	TE LISA DE 1 1/4 PVC	40	Q	12.00	Q	480.00		
	REDUCTORES DE 1/4 * 1/2	40	Q	6.00	Q	240.00		
	BOTES DE PEGAMENTO DE 1/4 DE GALON	2	Q	170.00	Q	340.00		
	UNIÓN LISA DE 1 1/4	6	Q	6.00	Q	36.00		
	LIBRAS DE WAIBE	2	Q	10.00	Q	20.00		
	UNIÓN DE REPARACIÓN DE 1/4 PVC	3	Q	115.00	Q	345.00		
					Q	4,089.00		
09/08/2022	BOMBA HIDRONEUMATICA D1 HP MARCA TRUPPER	1	Q	3,600.00	Q	3,600.00	SERVICIOS TECNICOS LUZ DE VIDA	81680767
24/08/2022	LIBRAS DE HILO COLOR	10	Q	45.00	Q	450.00	TEJEDURIA ELLUZ TEX	90051000
	CONOS HILO HOMEGA	27	Q	12.00	Q	324.00		
	TELAR DE CINTURA	1	Q	276.00	Q	276.00		
					Q	1,050.00		
26/08/2022	CILINDRO LLENO CON 150 LIBRAS DE GAS CLORO	1	Q	2,400.00	Q	2,400.00	SERVICIOS Y SISTEMAS HIDRAULICOS	25022105
	BOTES TABLETAS DE TRICLORO DE 90% DE 50 KG.	3	Q	2,887.50	Q	8,662.50		



BOTE CON TRICLORO EN POLVO CO 90% DE 50Kg.	1	Q	2,962.50	Q	2,962.50
SERVICIO TECNICO POR INSTALACIÓN DE CILINDRO LIMPIEZA DE ROTAMETRO AL CLORADOR Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO	1	Q	1,200.00	Q	1,200.00

Q 15,225.00

01/09/2022	SUMINISTRO DE PINTURA TERMOPLASTICA COLOR BLANCA PARA LINEA BRIBRADORAS DE 13 Cms. 6mm. DE ESPESOR SEÑALAMIENTO VIAL PROYECTO SEMAFORO TIERRA BLANCA Km.199.5 RN1 TOTONICAPAN	190	Q	115.00	Q	21,850.00	REFLECTA	847284K
23/08/2022	ALMUERZOS	272	Q	55.00	Q	14,960.00	PINKIS RESTAURANTE	1817633K
02/09/2022	METRO CUBICO DE ARENA	1	Q	400.00	Q	400.00	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829
	SACOS DE CEMENTO ESTRUCTURAL	16	Q	115.00	Q	1,840.00		
	METRO CUBICO DE A PIEDRIN	1	Q	400.00	Q	400.00		
					Q	2,640.00		
02/09/2022	TUBOS METALICOS DE 4" DE DIAMETRO Y 6 MTS. DE LARGO	38	Q	650.00	Q	24,700.00	TALLER DE ESTRUCTURAS METALICAS SAN JULIAN	24479829
23/08/2022	JUEGOS DE CUERDA PARA VIOLIN	3	Q	60.00	Q	180.00	ELECTRONICA Y COMERCIAL OMEGA	45259623



	JUEGOS DE CUERDA PARA GUITARRA ACUSTICA COMETA	3	Q	78.00	Q	234.00		
	CAPODASTRO ALICE	1	Q	78.00	Q	78.00		
					Q	492.00		
30/08/2022	SILLAS DE OFICINA CON BRAZO COLOR NEGRO 44*40*93	2	Q	810.00	Q	1,620.00	SECPRO	78921538
14/09/2022	BANDERAS DE TELA PEQUEÑAS DE GUATEMALA 1*0.75	25	Q	24.20	Q	605.00	IMPRESA Y MANUALIDADES BELEN	45672563
	BANDERAS GRANDES DE TELA DE GUATEMALA DE 7.85*4*41	2	Q	605.00	Q	1,210.00		
	BANDERAS GRANDES DE TELA TOTONICAPÁN DE 7.85*4.41	2	Q	605.00	Q	1,210.00		
	BANDERAS PEQUEÑAS DE TOTONICAPÁN DE 1*0.75	25	Q	24.20	Q	605.00		
					Q	3,630.00		
23/09/2022	REFACCIONES	325	Q	12.00	Q	3,900.00	COMEDOR TAQUERIA Y CAFETERIA GLORIA	43485286
02/09/2022	TUBOS METALICOS DE 4" DE DIAMETRO Y 6mts. DE LARGO	38	Q	650.00	Q	24,700.00	TALLER DE ESTRUCTURAS METALICAS SAN JULIAN	24479829